
Determinazione Dirigenziale n° 195/2018 

SETTORE DELLE STRADE - EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 281/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI PROCEDURA DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI
OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI IN SOMMA URGENZA EX
ART. 163 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. 

IL DIRETTORE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23.06.2017, di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;

il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18.07.2017, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;

il Decreto del Presidente n. 234 del 16/10/2017 con cui è stata approvata la I variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017

il decreto del Presidente della Provincia n. 331 del 21/12.2017 di nomina del direttore dell'Area
Tecnica e dell'Ambiente e del Settore delle Strade – Edilizia Scolastica e Direzionale

l’art. 192 del D. L.vo n° 267 del 18.08.2000 che pone a carico del Responsabile della spesa
l'emanazione dell'atto a contrarre;
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Progetto del Piano Esecutivo di
Gestione n° 049 “Manutenzione e riqualificazione del patrimonio stradale” obiettivo n.
0041“ulteriori lavori o servizi in economia”.

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30/01/2017;

Preso atto che, il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Premesso che: 

durante il corso dell'anno si potrebbe verificare l'eventualità di dover eseguire interventi in
somma urgenza ai sensi dell'art. 163 del D:Lgs 50/2016 e s.m.i.;

l'affidamento di tali interventi non consente alcun indugio e può avvenire in forma diretta. 

N.195/2018

Documento firmato digitalmente



Considerato che:
onde garantire il rispetto dei principi sanciti dalla normativa sui contratti pubblici ed al fine di
consentire l'affidabilità diretta ed immediata di eventuali interventi indifferibili, necessari al ripristino
delle necessarie condizioni di sicurezza del transito veicolare lungo le arterie stradali di competenza
della Provincia, si ritiene opportuno costituire un elenco di operatori economici interessati e disponibili
all'eventuali assegnazione di tali interventi;

è stato all'uopo predisposto uno schema di avviso per la manifestazione di interesse all'assegnazione di
interventi in somma urgenza, avviso che verrà pubblicato sul sito Sintel di Arca Lombardia e sul sito
internet della Provincia, onde garantirne la massima visibilità e rendere la eventuale procedura di
affidamento rispettosa dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità,
trasparenza, rotazione ed economicita;

Visto l’art. 107, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali.
Visto lo schema di avviso allegato e ritenuto di approvarlo.

DETERMINA
di approvare lo schema di avviso di procedura di manifestazione di interesse per la formazione di
un elenco di operatori economici, composto da 3 sottosezioni relative alle categorie per le quali i
partecipanti intendono essere eventualmente invitati, per la realizzazione di lavori in somma
urgenza, ex art. 163 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.., 

1.

di procedere alla pubblicazione di tale avviso sul sito Sintel di Arca Lombardia, dove la
procedura verrà gestita, nonché sul sito internet della Provincia.

2.

di dare atto che l'elenco formatosi a seguito della partecipazione alla manifestazione di interesse
verrà pubblicato, oltre che sul sito Sintel di Arca Lombardia, anche sul sito internet della
Provincia.

3.

Brescia, lì 22-02-2018 Il Dirigente

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.195/2018

Documento firmato digitalmente


